Başka bir ifade ile biz bu gruba asilzadeler veya aristokratlar da diyebiliriz. Bu tesbitlere ilaveten tefsirin ana kaynaklarında anılan kelimenin, sözlükteki mânalarında hangisinin tercih edildiğini görelim:

İstifade edebildiğimiz ilk müfessirlerden Mukatil (Öl. 150/767): Mele' kelimesi Arapçada toplumun eşrafı, liderleri ve büyükleri mânasına gelmektedir." dedikten sonra Kureyş asilzadelerinden yirmialtıısının ismini saymaktadır<sup>16</sup>. Taberî (Öl. 310/

10 Diğer şahitler için bkz. Ahmed b. Hanbel a.g.e. I. 303, VI, 61; Müslim, Mesâcid, I; İbnü Hişâm, es-Siretü'n-Nebeviyye, Beyrut, 1391, II, 27.

Samuel.

16 Mukâtil, Tefsir, vr. 207<sup>a</sup>, 80<sup>a</sup> vd.

922): "Toplumun ileri gelenleri, eşrafı, önderleri, idarecileri, beyleri ve uluları...<sup>17</sup>", diğer tefsirciler de aynı kelimeye: Cemiyetin eşrafı, önderleri ve beyleri...<sup>18</sup>" mânalarını vermişlerdir. Râzi (Öl. 606/1209) ise anılan terimin açıklamasını yaparken konumuz doğrultusunda şöyle bir ifade kullanmıştır: "Peygamberlere karşı çıkan beyler ve büyüklerdir. Meclislerin önlerinde yer almaları, heybetli görünüşleri, göz ve gönülleri doldurmaları, toplantılarda bütün gözlerin onlara yönelmesi sebebiyle dolgunluk ifade eden bu ismi almışlardır. Bu da ancak rüesâda olur. Bütün bunlar, Mele'ten muradın rüesâ ve ekabir olduğunu gösterir<sup>19</sup>."

Çağdaş müfessirlerden Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır (Öl. 1361/1942) mele' kelimesi için ilk ciltlerde "cemaat" mânasını tercih etmiş fakat sonraki ciltlerde: "... kavmin kodaman güruhu, göz dolduran kodamanları..." ifadesini kullanarak cemaatten kastının toplumdaki ileri gelenler olduğunu açıklamıştır<sup>20</sup>.